Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para pleitos y cobranzas, 
actos de administración y actos de administración en materia laboral conferido por el Maestro Enrique 
Gerardo Sosa Gutiérrez Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en la escritura pública 
número 50,360 cincuenta mil trescientos sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y pasada ante la fe del Lic. 
Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a la notaria número 17 del estado de Querétaro. Y quién 
manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no han sido revocadas, modificadas o limitadas

[...]

DE “EL PROVEEDOR”: 

II.1. Es una sociedad mercantil legalmente constituida de conformidad con las Leyes y Reglamentos aplicables 
en materia Mercantil y Civil en los Estados Unidos Mexicanos, según lo acredita con el testimonio de la 
escritura pública número 1,023 mil veintitrés, de fecha 22 veintidós de mayo de 2020 dos mil veinte, pasada 
ante la fe del Lic. Francisco José Corona Torres, Titular de la Notaría Pública número 88 ochenta y ocho de 
Morelia, Michoacán.  

II.2. Quien lo representa en este acto, el C. Edgar Jafet Franco Lúa, quien se identifica con pasaporte mexicano

[...]

III.2 Que es su voluntad sujetarse en la celebración de este contrato al cumplimiento de las siguientes: 

C  L  Á  U  S  U  L  A  S  
PRIMERA.- El objeto del presente es una compra venta de una camioneta Ford territory modelo 2026, en la 
que "LA UNIVERSIDAD"  compra, y “EL PROVEEDOR” vende, el bien que se describe en la siguiente tabla: 

$519,900.00 (QUINIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) 

Esta contratación fue autorizada por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y 
Contratación de servicios de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, como consta en el Acta 
12/2025 de la sesión ordinaria del Comité Estatal de fecha 24 de septiembre de 2025, con fundamento en el

[...]

UNIVERSIDAD”, por ningún motivo aceptará bienes o materiales usados o reconfigurados.  

La recepción de “EL BIEN” estará a cargo del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales. 

SEGUNDA.- Forma de pago. El precio fijo total del contrato es la cantidad de $519,900.00 (quinientos 

diecinueve mil novecientos pesos 00/100 moneda nacional) incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA), 
mismo que será pagado a “EL PROVEEDOR” por “LA UNIVERSIDAD” mediante transferencia electrónica, 
a contraentrega de la recepción de “EL BIEN” en las cualidades y calidades solicitadas a entera

[...]

los diez días hábiles posteriores a la firma del presente, una fianza o cheque de caja o certificado por el 10% 
diez por ciento del monto total del mismo, antes de IVA, corresponde a la garantía de cumplimiento del 
contrato y por vicios ocultos que pudieran resultar de acuerdo a la naturaleza del biene adquirido; siendo por 
un monto de $44,818.96 (cuarenta y cuatro mil ochocientos dieciocho pesos 96/100 moneda nacional). La 
garantía de cumplimiento devuelta a “EL PROVEEDOR” una vez que se haga la entrega de “EL BIEN”, a entera 
satisfacción de la Universidad y con fundamento en lo estipulado por la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,